2) honte, turpitude (PAPIAS: -s, turpitudo): RADBERT. corp. Dom. 21 p. 117,162: non ergo est immaculata quam nevi -s dedecorat. VITA Liutw. I 10: si qui autem pre enormitate criminum et nocentis vite -te desperati, in foveam mortis incident.

3) faute charnelle, impureté: HEITO Wett. 19: quamdiu enim in illa -te polluuntur, regni celorum aditum numquam merentur. PETR. DAMIAN. epist. I 13 col. 220^C: -s immundi foeda sordidat mundum. GUIBERT. Nov. moral. II,II 14 col. 66^C: in aulis enim totius -tis esse gurgustia. MAGNUS REICHERSB. annal. a. 1080 p. 447, 39: in sue -tatis et impietatis nequitia perseverans. d'où: faiblesse morale, faute: HEITO Wett. 11: ut quasi parva -s et concessa fragilitati humane libertas mole tantorum bonorum obrui et absumi potuisset.

4) (au plur.) plaisirs charnels: PETR. DAMIAN. serm. LX col. 843^C: qua fronte, quibus oculis videret nos, viveret nobiscum, qui tantis inter nos -tibus deserviret? GUILL. MALM. gesta reg. V 412 t. II p. 488: omnium tota vita omnino -tum cupidinearum expers... non cffreni voluptate sed gignende prolis amore, mulierum gremio infunderetur. ABELARD. hist. calam. p. 188; ne -tibus istis te impudenter atque irrevocabiliter immergas?

5) saleté, chose répugnante: CHRON. Median. 11 p. 91b,31: cum -te vomitus... est projectus demon.

6) parties viriles: HRABAN. epist. 15,2 p. 406,11: filii eius [Noe] qui velaverunt -tem parentis.

obscenus, -a, -um v. obscenus.

obsceno 1. [obscenus] frapper d'une tare physique:

5 HUBERT. Gudil. VI 23 p. 519^d: huius... sacrilegii auctores... omnesque descensuri ex eorum germine plectantur nevo istiusmodi pœne ut uterque sexus... iugiter claudicet, super hec vero fœmineum gutteria -et.

obscenulus, -a, -um [obscenus] indécent, inconvenant, malhonnête: GUIBERT. Nov. vita I 17 p. 64: ut effervescente interiori rabie, ad -a quedam verba devolverer.

obscenus, -a, -um I) adj. (forme obscenus: PETR. DAMIAN. epist. I 21 col. 253^A): A) néfaste, de mauvais augure, qui porte malchance: OTTO FRIS. gesta 1 prol.

15 p. 11: ut, quamvis a prima adolescentia bellicis desudas- se cognoscaris officiis, -um tibi nondum vultum fortuna verterit.

B) impudique, indécent, obscène: 1) en parlant d'actes, de sentiments: WANDALB. creat. mund. 278: motus

20 qui reget omnis / -osque premendo / castos exeret actus. OTFR. epist. p. 166,32: laicorum cantus... -us (cf. ELIS. SCHON. viar. 19 p. 122,10). RATHER. conf. col. 398^C: recordando... animalium pecudumque concubitus et alia quedam -a. LIUTPR. legat. p. 181,34: